A ij quādam

quandam consecutus es. Quare non est quod nos quidem à te aliquid petamus nobis favoris singularis. Si enim is fueris erga nos quem te & natura fecit, & perpoluit cura uirtutis, studiumq; humanitatis ac artij, satis expectationi nostrae factum, nosq; minime spes frustrata fuerit. In qua parte sum ego quidem neuticq; timidus, cum aliter esse non possis.

Nihil enim est firmius aut stabilius q; bonorum doctorumq; sententia ac iudicium. Quod si maxime ipsi indigni quos complectaris benevolentia tua uideamur, Regios montani certe autoritas & gratia, facile perficiet atq; imperrabit, ut nos secum ad te recipias, inq; tuorum esse numero aliquo patiare. Vale.

III. Nonas Sextil.

3

CANONES SAPHAEAE.

Saphaea iampridem uocata creditur, siue quasi sphæra per elisionem penultimi elementi, ultimiq; ingeminacione: siue à græco epitheto σαφεια, quod Latini manifestum dicunt. Per hoc nanci instrumentum non tam expedite q; subtiliter cuncta sermè manifestari possunt quæ ex sphæra solida discutuntur, q;uis difficilior ac longe intricatior sit usus eius, tum propter circulos & lineas hic quidem in plano cōsuliori quodam modo mirifice exaratos, oculo designatore circumferētiā æquinoctionalis possidente: illic uero distincte integrēq; ueluti per naturam suam existentes: tum propter multisaria officia, quæ unus & idem circulus in hoc planisphærio plerūq; exhibere solet, quemadmodū inferius ubi ad documenta particularia uentum fuerit s; a penumero uis debitur. Hanc autem abstrusam multiplicitatē opportunē expromemus, si prius suum cuiq; circulo aut linea uocabulum idoneum tribueretur. Verum cum hæc machina speciem prope habeat astrolabi uulgaris, non iniuria cognomento quibusdam utrobicq; communib; siquādo opus fuerit, utemur. Itaq; dorsum saphææ dicemus eam planiciem, ubi compluscula inuicem & quidistantes recte cernuntur. Faciem autē ubi turba quædam arcuū alternis flexibus ad duos quasi nodos utroq; contrahitur. In dorso est circulus altitudinis, signiferq; & circulus annalis duodecim mensū inscriptio constans. Cui succedit superius quidē semicirculus altitudinis geminas complectens quadras ad nonagenas usq; gradus exorrectas: inferius autem semicirculus utriusq; umbræ pūcta cōtinens, duorū gnomonū Geometricoū uicē gerēs, q; in astrolabio uulgari iuxta axem statuunt, & in præsenti q; opere exprimerentur, nisi scala horaria locum sibi debitum interciperet: quæ quidē parallelis solaribus rectis, arcibusq; horarijs transuerso calle contexta mirabilem quandam horis computandis uiam præbet. Vides deniq; tegus iam dorso adhærentem: cuius duo brachia toram dorsi superficiem per ambulare debent: uocabiturq; idcirco regulā dorsi. Iam deinceps ad eam instrumenti planiciem transeundum censeo: quam quidem septā A in aspicis